浙人社发〔2011〕374号

浙江省人力资源和社会保障厅浙江省卫生厅

关于转发2012年度卫生专业技术资格
考试工作有关问题的通知
各市和义乌市人力资源和社会保障局、卫生局，省级医疗卫生单位，中央部属在浙有关单位：

现将人力资源和社会保障部办公厅、卫生部办公厅《关于2012年度卫生专业技术资格考试工作有关问题的通知》（人社厅发〔2011〕110号）转发给你们，并结合我省实际，提出以下意见，请一并贯彻执行。
一、报考人员应具备国家承认的中专及以上医学类、药学类（限适用于医疗卫生单位的专业）及其他相关学历，并在我省各级各类医疗卫生机构中从事卫生专业技术工作的人员。有执业准入要求的专业，必须具备相应的执业资格。

二、具备化学类、生物类专业学历，并在疾病预防控制、卫生监督机构工作的人员，可分别报考理化检验技术、微生物检验技术专业；具备心理类、档案类、信息类学历，可分别报考心理治疗、病案信息技术专业。
三、不具备从事卫生专业技术工作基本条件的营销类、管理类、工程类等专业学历，不能作为报考卫生专业技术资格考试的学历依据。

四、首次报考应具备3年及以上全日制学历，报考专业应与所学专业和从事工作相一致。在“医、药、护、技”之间变动岗位的人员，只能报考本人现有专业技术资格同级别的资格。
卫生专业技术资格考试政策性强，涉及面广，而且关系到广大卫技人员的切身利益。各地人力社保、卫生部门和有关单位要切实加强领导，精心组织、周密安排，严格按政策规定，认真做好有关工作，以确保2012年度卫生专业技术资格考试工作的顺利完成。
二○一一年十二月十四日
主题词：转发  专业技术人员  考试  通知
  浙江省人力资源和社会保障厅办公室   2011年12月14日印发